(Soit un Taux de Rendement Annuel brut de 5,85%(2))

Cas médian

Si la performance est négative mais supérieure ou égale à -40%, l’investisseur reçoit(2) le 11 décembre 2023 :
 �L’intégralité de son capital initial
(Soit un Taux de Rendement Annuel brut nul(2))

Cas défavorable

Sinon, si la performance est inférieure à -40%, l’investisseur reçoit(2) le 11 décembre 2023 :
 �Le capital initial diminué de la performance finale de l’indice

 �Dans ce scénario, l’investisseur subit une perte en capital à l’échéance à hauteur de l’intégralité de la baisse de l’indice

SCÉNARII POSSIBLES DE REMBOURSEMENT À L’ÉCHÉANCE
Les données chiffrées utilisées dans ces exemples n’ont qu’une valeur indicative et informative, l’objectif étant de décrire le
mécanisme du produit. Elles ne préjugent en rien de résultats futurs.

Performance de l’indice

Années1 3 52 74 6 8

Zone de perte en capital

+60%

0%

-40 %

58%

+15%

-30%

-50%

Seuil d’activation du mécanisme de remboursement automatique anticipé

Seuil de perte en capital à l’échéance

Performance d’Alméria Novembre 2015
(équivalant à un gain de 7,25% par année écoulée depuis l’origine)

Niveau de clôture de l’indiceCas favorable
Cas médian
Cas défavorable

Remboursement
 à 158%(2)

Remboursement
 à 100%(2)

Remboursement
 à 50%(2)

6 / 12

SCÉNARIO DÉFAVORABLE : BAISSE DE L’INDICE SUPÉRIEURE À 40% À L’ÉCHÉANCE

40% 40%
30%
20%
10%
0%
-10%
-20%
-30%
-40%
-50%
-60%

87654321Lancement

Performance de l'indice Performance d'Alméria Novembre 2015

30%
20%
10%

0%
-10%
-20%
-30%
-40%
-50%
-60%

-45%

40%
30%
20%
10%
0%
-10%
-20%
-30%
-40%
-50%
-60%

87654321

Performance de l'indice

0%

Performance d'Alméria Novembre 2015

Lancement

40%
30%
20%
10%

0%
-10%
-20%
-30%
-40%
-50%
-60%

Évolution de l’indice CAC 40®

Seuil de perte en capital à l’échéance

Seuil d’activation du mécanisme de remboursement automatique anticipé

ILLUSTRATIONS DU MÉCANISME
DE REMBOURSEMENT

SCÉNARIO FAVORABLE : HAUSSE DE L’INDICE

Effet de plafonnement du gain